
 

N 5                                                                                                                          5-27-4-202402091250 

09.02.2024                                                                                                                
 
 
 

ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის  

დეკანის ბრძანება 

 

სსიპ - ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე 2023–2024 სასწავლო წლის შემოდგომის 

სემესტრში სამაგისტრო ნაშრომების დაცვის კომისიების შემადგენლობის 

დამტკიცებისა და დაცვის ვადების განსაზღვრის შესახებ 

„უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 29–ე მუხლის მე–3 პუნქტის 

„ე“ ქვეპუნქტის, საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2013 წლის 

11 სექტემბრის 135/ნ ბრძანებით დამტკიცებული საჯარო სამართლის იურიდიული 

პირის – ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 

წესდების მე-5 მუხლის მე-2 პუნქტისა და 21–ე მუხლის მე–6 პუნქტის, ჰუმანიტარულ 

მეცნიერებათა ფაკულტეტის საბჭოს 2011 წლის 28 იანვრის სხდომაზე 

დამტკიცებული „თსუ ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტზე სამაგისტრო 

ნაშრომის მომზადებისა და დაცვის წესის“ საფუძველზე, 

ვბრძანებ: 

I. განისაზღვროს 2023–2024 სასწავლო წლის შემოდგომის სემესტრში სამაგისტრო 

ნაშრომების დაცვის ვადები და სამაგისტრო ნაშრომების დაცვის კომისიები 

შემდეგი შემადგენლობით: 

 

 

1.  არაბისტიკა - 20 თებერვალი, 18:00 სთ. V კორპუსი, 114 - ე აუდიტორია 

 

ა) დარეჯან გარდავაძე - პროფესორი, კომისიის თავმჯდომარე 

ბ) ნანი გელოვანი -  პროფესორი 

გ) ხათუნა თუმანიშვილი - ასოცირებული პროფესორი 

დ) მარიამ ნანობაშვილი - ასოცირებული პროფესორი 

ე) ნინო ეჯიბაძე -  ასოცირებული პროფესორი 

ვ) ომიკო ეჯიბია - ასისტენტ პროფესორი 

ზ) ნინო სურმავა - ფილოლოგიის დოქტორი, კომისიის მდივანი 

 

 

2.  ქართველური ენათმეცნიერება - 15 თებერვალი, 12:00 სთ. VIII კორპუსი, 217-ე 

აუდიტორია. 

 

ა) რამაზ ქურდაძე – პროფესორი, კომისიის თავმჯდომარე 

ბ) დარეჯან თვალთვაძე - პროფესორი 

გ) ნინო შარაშენიძე – ასოცირებული პროფესორი 

დ) სალომე ომიაძე – ასოცირებული პროფესორი 

ე) გიული შაბაშვილი – ასოცირებული პროფესორი 

ვ) ინგა სანიკიძე – ასოცირებული პროფესორი 

ზ) ანა ხარანაული – ასოცირებული პროფესორი 



თ) ლელა ციხელაშვილი – ასოცირებული პროფესორი 

ი) კახა გაბუნია – ასოცირებული პროფესორი 

კ) მაია ლომია – ასოცირებული პროფესორი 

ლ) ქეთევან მარგიანი – ასოცირებული პროფესორი, კომისიის მდივანი 

 

 

3.  ზოგადი და გამოყენებთი ენათმეცნიერება - 15 თებერვალი, 12:00 სთ. VIII 

კორპუსი, 232-ე აუდიტორია. 

 

ა) ეთერ სოსელია - მოწვეული პედაგოგი, კომისიის თავმჯდომარე 

ბ) თინათინ ბოლქვაძე - ასოცირებული პროფესორი 

გ) ივანე ლეჟავა - ასოცირებული პროფესორი 

დ) ანნა ჩუტკერაშვილი - მოწვეული პედაგოგი 

ე) მარინე ივანიშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის მდივანი 

 

 

4. კულტურული მემკვიდრეობა და თანამედროვეობა – 20 თებერვალი, 11:00 სთ. 

VIII კორპუსი, 210-ე აუდიტორია. 

 

       ა) ზაზა სხირტლაძე –პროფესორი, კომისიის თავმჯდომარე 

ბ) ნათელა ჯაბუა – ასოცირებული პროფესორი 

გ) ირინე კოშორიძე – ასოცირებული პროფესორი 

დ) ნინო სიმონიშვილი – ასოცირებული პროფესორი 

ე) ირინა მირიჯანაშვილი - ასოცირებული პროფესორი 

 ვ) ნინო სილაგაძე – ასოცირებული პროფესორი, კომისიის მდივანი 

 
 

 

5. სკანდინავისტიკა - 20 თებერვალი, 12:00 სთ. I კორპუსი, 203-ე აუდიტორია. 

 

ა) ნინო წერეთელი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის თავმჯდომარე 

ბ) კახაბერ ლორია - პროფესორი 

გ) ია გრიგალაშვილი - დოქტორი, მოწვეული პედაგოგი 

დ) მამია სურმავა - ასოცირებული პროფესორი 

ე) მედეა ბადაშვილი  - თსუ-ს სოციალურ-პოლიტიკურ მეცნიერებატა 

ფაკულტეტის ასოცირებული პროფესორი 

ვ) ლაშა ლორია - თსუ-ს მედიცინის ფაკულტეტის ასოცირებული  პროფესორი  

ზ) ელენე გოგიაშვილი - ასოცირებული პროფესორი, კომისიის მდივანი 

 

 

6. რუსეთისმცოდნეობა - 20 თებერვალი, 11:00 სთ. I კორპუსი, 215-ე აუდიტორია. 

ა) ზაალ გოგენია - ასისტენტ პროფესორი, კომისიის თავმჯდომარე 

ბ) მიხეილ ბახტაძე - ასოცირებული პროფესორი 

გ) მარინა გარიშვილი - თსუ იურიდიული ფაკულტეტის ასოცირებული 

პროფესორი 



დ) მიხეილ ქართველიშვილი - მოწვეული პედაგოგი 

ე) ანა მანაგაძე - მოწვეული პედაგოგი, კომისიის მდივანი 

 

II.    ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ნანა გაფრინდაშვილი 
 
 
 

ჰუმანიტარულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის  დეკანი, პროფესორი 


